ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

№ 49 от  21.10.2014

                р.п. Белый Яр

ул. Гагарина, 15

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Верхнекетского района от 10.04.2008 №37 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании   «Верхнекетский  район»

В соответствии  со статьёй 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Дума Верхнекетского района

решила:
1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 10.04.2008 №37 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Верхнекетский район» (в  редакции  решений  Думы  Верхнекетского  района  от  12.08.2008  № 66, от 07.12.2010 № 82)  следующие изменения и дополнения в Приложении:
1) пункт 2.3.  изложить  в следующей редакции:

«2.3. Муниципальный  служащий, изъявивший  желание  участвовать  в  конкурсе, направляет  заявление:
-  в  Администрации  Верхнекетского  района на  имя  Главы  Верхнекетского  района  (руководителя  органа  Администрации  Верхнекетского  района);
- в аппарате Думы  Верхнекетского  района  на  имя  председателя Думы Верхнекетского района;

- в Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  на  имя  председателя  Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального образования  «Верхнекетский  район».
 Кадровая  служба  органа  местного  самоуправления  Верхнекетского  района, в  которой  муниципальный  служащий  замещает  должность  муниципальной  службы, обеспечивает  ему  получение  документов, необходимых  для  участия  в  конкурсе.»;

2) пункт 3.1.  изложить  в следующей  редакции:

«3.1. Организация  и  проведение  конкурса  возлагаются  на конкурсную  комиссию, формируемую:

-  в  Администрации  Верхнекетского  района  распоряжением  Администрации Верхнекетского  района;

-  в  Думе Верхнекетского  района  распоряжением  председателя  Думы  Верхнекетского  района;

-  в  Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  распоряжением  председателя Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район.
Указанным актом определяется регламент работы комиссии и её состав. Количество членов комиссии не может быть менее 5 человек.»;
3) абзац четвертый  пункта 4.1. изложить  в  следующей  редакции:

«- в Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  по  распоряжению  председателя Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»;

4) абзац первый  пункта 4.2.  изложить  в  следующей  редакции:

«Объявление  о  проведении конкурса,  включающего условия  конкурса, сведения о дате, времени  и  месте его  проведения (далее - объявление  о  проведении  конкурса), публикуется  в  информационном  вестнике  Верхнекетского района «Территория», на  официальном сайте  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  в  сети  Интернет не  позднее,  чем  за  20  дней  до  дня проведения  конкурса.»;
         5)  в  абзаце  первом  пункта 4.3.  после  слов  «Думу Верхнекетского  района» дополнить  словами  «, Контрольно-ревизионную  комиссию  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»;
6) пункт 4.3¹  изложить  в  следующей  редакции:

«Муниципальный  служащий,  изъявивший  желание  участвовать  в  конкурсе, представляет в  Администрацию  Верхнекетского  района, Думу  Верхнекетского  района, Контрольно-ревизионную  комиссию  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу в порядке конкурса на замещение должности муниципальной службы  и  документы,  в  соответствии  с  пунктом 2.2. настоящего  Положения,  подготовленные  кадровой  службой органа  местного самоуправления  Верхнекетского  района,  в  которой  муниципальный  служащий   замещает  должность  муниципальной  службы.»;

7) в  абзаце  третьем  пункта 4.6.  после слов  «Думой  Верхнекетского района»  дополнить  словами  «, Контрольно-ревизионной  комиссией  муниципального  образования «Верхнекетский  район»;

8) в  абзаце четвертом  пункта  4.14.   слова  «Думе Верхнекетского  района» заменить  словами  «председателю  Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»;

9)  в  абзаце  четвертом пункта 4.15.  слова  «решение  Думы Верхнекетского  района» заменить  словами  «распоряжение  председателя  Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»;
10)  в  абзаце  первом  пункта 4.15² слова  «Думе Верхнекетского  района»  заменить словами  «председателю  Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»;

11)  в  абзаце  четвертом  пункта 4.15² слова  «решение  Думы  Верхнекетского  района»  заменить  словами  «распоряжение  председателя  Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального  образования  «Верхнекетский  район»;

12) в  пункте  4.18.  после  слов «Думе  Верхнекетского  района»  дополнить  словами  «, в Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский район».
           2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в информационном вестнике  Верхнекетского района  «Территория».
Председатель  Думы

Глава

Верхнекетского  района

Верхнекетского  района

______________ Е.Д.Сиденко

______________  Г.В.Яткин
____________________________________________________________

Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, КРК-1,  вестник «Территория»-1